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Z  Warszawy d. 21 Listopada^

Rdczriića imiertin Jego Ceśarzewico- 
'Wskiey Mósći Wielkiego Xij3Źfcia Michała, 
ofechodzonji była na dniu wćżoraVszyrri z przy- 
*Wóitg Uroczy śtośtig W kościele Metropo­
litalnym S. Jana odbyło sip z tego powonij 
iiaboźenstWd w ohlićźu Władz kiaioWyoh | tu* 
JJzież licznie zebranego ludu, który wznosi? 
haygórptsze modły do Przedwiecznego o ńay* 
dłuższe lata ćałey ukochaney Pamilii Panu- 
Jgcey. Wieczorem miasto ośaiecojio.-

^.egoź dn.a obchodzona była uroczy­
ło ś '-  wszystkich orderów RoBsyyskicb.

&itr r t  itgw  Zaslawr.ytk 
ttoiOarZystWa Kredytowego ziemskiego! 

Przedaigry ggdaigl zł: 77 gt: —  ) 
Rupuigcy daig ~  76 — la  ) za 

Sto złotych w Listack Zastawnych. 
W  Warszawie d. 20 Listopada 1826' r. 

F. U, Schaber S. G. X. W.

% Petersburga d, ŻS Październiku A, & 
{  Ż Gazety Śeńefckiey. j

Pi-z-sż 3Śaywvźśze dyplomata, datowane 
Sh Moskwie unia 28 Wrześi ia, nayłaskawiey:

mmmmmiii ■■ . .iT Li -—dSy—I—  i ■ » i 'w*

Udarów ani1 brvlatitowanemi zfiakatni a* 
-eru S. Anny 1vzev klassy: Radca tayny, 
Senator j Xigżp Utusow , i Rzeczywisty Rad­
ca Stań u Korna Co w.

Mianowani Kawalerami Orderu S .W łó  
dzimiebza 2giey klassy wielkiego krzyża 
Radca tayny* Secetor, Xigźp Cycysnbw’ , 1 
Radca tayny , 'pierwszy Mistrz obrzędów, 
Hrabia Potocki.

Dniri 1 faźrl.z'e, irtika. : . udiiowany brjr- 
lantOwang ozdobg orderu S. Anny lszey klas®' 
śy , Jenerał-Adjutant, Jenerał-Major, Xigźp 
Menżykow.-

ynin 5 ' Października : ińiaflffwati.y Ka 
Walerem orderu S. Włodzimierza 2giey klas- 
sv , Naczelnik głównego Sztabu 2go woyśka, 
Jeherał-Adjutant y J metał-Majdf Kisieiew.

Mianowany kawalerem orderu S Anny 
lśzey klaśśy , Jetierał-Ad)Utant, Jenerał-Ma- 
)oB Baron Frideriks.

Dn a 6 Października-: lałaaftwafty Ka­
walerem orderu S> Włodsimierer 2giey klas- 
sy , Jenerał-Ad jutam , Jene^ał-Poruczni k Po- 
temkin.

Przez fłaywyzsze Ukazy J, O. M. do 
Rzgazjicego Senatu:



Dnia 28 W rześnia: Radcy kollegialni ? 
Szarobelan Xięźę Alescander Szczerbatow , i 
Okulista Dworu J, C. M, Józef Grubi, wy­
niesieni na Radców Stanu, a Radca Dworu 
Rodofinikin na Radcę kollegiałnego.

Dnia S Października: stosownie da ży­
czenia Nayiaśnieyszey Cesarzowey Jeyraości 
Maryi Fedorowney, przeznaczony na opieka” 
na honorowego Rady opiekuńskiey Moskie- 
wskjey, były Jenerał-Major Tuezkow , wy­
niesiony na Radcę taynego,

Drim 12 Października : .stosownie do 
przedstawienia J. C. M. Cesarzewicza, Pre­
zesami w Sędzię Głównym Wołyńskim, z wy­
branych przez obywateli kandydatów , miano­
wani ; Igo Departamentu Jan Młodeeki, a 
2go Departamentu Paweł Jełowickń

Pętersburgski Prezydent miasta, kupiec 
pierwszey klassy Susów , mianowany Radcft 
Dworu,

Przez Naywyższy Ukaz do Kantom Dwo­
ru , dnia 14 Października , Panna Katarzyna 
Adelinską, mianowana Frpylinfi przy J, C -M . 
Wjeikiey Xiężnie Helenie Pawłownie.

Ze Lwowa d 22 Listopada.

C. K. Rzęd kraiowy ogłosił następuięce 
Uwiadomienie :

Przy rozdawaniu nagród za przychów 
koni i bydła ze Skarbu Rzędowego przezna­
czonych , otrzymały takowe na dniu 6 Czei* 
wca 1826 podczas jarmarku w Serecie nastę- 
pmęce osoby; 1) poddany Filip Fritz z Sta­
rego Fratautzu, za przychów naypiękoieysze- 
go źtzebća po stadniku Skarbowym , po 2C 
dukatów w złocie ;. 2) poddani? Wasil Mi* 

-ch yluk z Kowenką i Fryderyk Goeroen z 
Fratautzu, k i?dy po 6 dukatów w złocie, za 
przychów n&y piękniejszy eh klaczek po sta­
dnikach Skarbowych; 3 ; poddany Jerzy Hai - 
mann z Starego Eratautzu po 12 ZR. w M.

K, za przychów naypiękniejszego byka; 4) 
poddani Sauer z Tereblestia i Jan Seibeł z 
St Onufry każdy po 8 ZR. w M. X. za przy­
chów naypięknieyszych krów.

Z Paryża d. 14 Listopada.

W  Niedzielę pod przewodnictwem Kró­
la odbj'ła się Sgodzinną gabinetowa r.ida,

Prazes Bióra handlowego, Hr, St. Cricq, 
wszedł do Rady stanu.

Dnia 7 b, m, w wieczór wybuchnę! w 
Lionie potężny pożar, który dopiero w pół- 
pięty godziny , gdy całę ulicę Sala i odnogę 
Rodanu obrocił w pyrzynę , po .wielkich na­
tężeniach żołnierzy , sikawników, ducho­
wnych i nawet zakonnic mógł bydź ugaszo­
ny, Obwód przeszło 1200 stóp kwadrato­
wych leży w popiołach; 30 a podług inne­
go doniesienia 80 ubogich rodzin utraciły 
wszystkie swoie rzeczy. Z  luclzi żaden nie- 
utraeił życia.

Monitor pisze : Podług listów z W ie­
dnia pod dniem l  b, m. na przyszłę wiosnę 
oczekiwana tam lest Cesarzowa Brazylii, któ­
ra dopiero w Październiku do Brazylii po­
wróci,

Kollegium Jezuickie w Billom liczy iuż 
80 uczniów na całey , a 330 na pół pęnsyi; 
zastanowienia rzecz godna? iż pomiędzy osta- 
tniemi znaydirie się wnuk X, Pradta, wnuk 
P. Montlosier i dwóch wnuków Dumoulin , 
członka Rady departamentowey Puy de De* 
me , który w tey radzie sprzeciwiał się wszyst- 
jkiemi siłami przywróceniu Jezuitów,

Pułkownik Soyer, Minister morski Rze- 
czypospolitey Peruwiańskiej' , przybył za po­
zwoleniem rzędu swojego doBaiony, dla od­
wiedzenia swoiego w uia, Kupca Parrien , i 
zebrała się tam cała iego rodzina. Zdaie 
s ię , iź nie długo we Francyi zabawi j nz 
swóy urzęd do Peru powróci. Jeden z Dzień.
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ników w Bordeau* wychodzących zapewnia 
W iego imienia handliwi Franeuzkiejnu w 
Peta  szczególnieyszg iego opiekę ,, jakoż- nie* 
które okręty Franeozkie doznały iuŻ tam ie~ 
gó względów,

"Oskarżana często wolność diaku (w y­
raża Dziennik Paryża) iest dla władających 
kraietn tern korzy stnieyszg , Iż żadna zła 
myśl nio zosiaie ukrytp- Trudno' aby stron­
nictwa potrafiły knować spiski, skoro wol­
ność druku istniefe, Wszystko wykrywa f 
nawet namiętności poskramia, które przy 
ley zaś ograniczeniu T maię wolne pole do- 
dzlalania.„

Doniosło się niedawno o młodym czło­
wieku , nazwiskiem Schnlfort , który po kil- 
koletniey niebytności powrócił z Syberyi do 
Aresnes; ten miał szczęście znaleść w Paryżu 
źyrpcfi leszcze matkę sworę. która niemało się 
ścieszyła z oględania syna, którego oddawna 
za umarłego poczytywała.

Z  Madrytu d 4 Listopada.

W pływ przesadnego u nas stronictwa 
zaczena upadać. Król . słucha teraz więcey 
Ministrów niż dawniey , którzy zestalę w po­
roża mieniu z zagranicznemi Posłami i Mini­
strami, Jerałami gwardyi Jenerałem Fran- 
cozkim , Marszałkiem Castaraos, Jenerałem 
Venegas i wielu inne ra i, do których przyłą­
czyli się jeszcze niedawno' PP. Griialva i de 
Me na z (pierwszy Sekretarz, drugi kameróy- 
ner Królewski,)  D o zwięzku te g o , który 
nazwać moźetpy umiarkowanem czyli staro- 
Łiszpańskiem stronnictwem, należy także In­
fant Franciszek, i  to nas nay więcey o  iego 
wpływie przekonywa, że Król nakazał, aże­
by wszyscy Ministrowie udawali się raz w  
tygodniu na radę do Rezydencji Królewskiey, 
«o w Sobotę dnia 2t z, m , następiło, I na 
prayszłość w tymże dniu następować będzie

Infant K arol, iak zapewniaig ,■ stosować się 
chce doweli Króla i łęczyć z wszystkiemi wier­
nemu sługami M onarchii, którzy pragnę ta- 
pewnie pokóy i szczęście kraiu przez łago­
dność i mędrość , nic przez prześladowanie 
i gwałtowność, —  Król pracował niedawno 
długo z F, ReCacho i wiele lirzędzeń poli- 
cyynych podpisał.

M ów ię, iż Poseł Francuzki, P', Demo- 
ustier, za kilka dni oĆiedzie do Francy!

Dnia 27 i -28 z- ttt, przebiegło tędy z? 
pośpiechem 3 'godców  z Paryża’ Ćo Lizbony, 
Rossy ysk i, Portugalski i Angielski,

Sławny Trapista, brat Antoni, umarł 
dnia 9 Października w swoim klasztorze,

Z  Barcellony dowiadujemy się, że na 
taynę czyież doniesienie o następie maięeem 
buntowniczem poruszenia, przez całg noc o - 
sada Francuzka stała pod bronię, patrole 
przebiegały ulice i domy uchodzących za li­
beralistów przez Władze Hiszpańskie prze­
szukiwane były, . Jenerał kapitan dopiero o 
godzinie 2giey z północy udał się na spoczy­
nek, Jednakże spokoyność nie' była przerwa­
na , i stronnictwa tyIko iedno drugie obwi­
niały o' spi sek, —  W Ta wagonie cofniona* 
została celna oplata , przeciw którey lud się 
obruszył.

S łychać, iż palie yia> w Balbastro (Arta- 
goni i) odkryła nowy związek Karl i stów, któ­
rego* członki porozumiewały się z sobę przez 
medale i obrazki z pewnenai znakami I”le— 
ban miej scowy , 4 zakonników i 7 obywate­
li zostali iak® kierownicy tym zwięzkiem pojr- 
manemi.

Zbiegli do Ajamóirte Portugalczjkowie 
zostali, do Befja odprowadzeni, których licz­
ba; 920 głów wynosi, pomiędzy któremu znay- 
dule się wiele kobiet I dzieci. Przybyłych 
przez Estramadura posłano do Villaneuva de 
la Serna i  D on B eaito ; tych liczba wynosi

X
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do 400. Tak pierwsi , iako i ostatni nie od­
bierają dotąd żadnego wsparcia od naszego 
Rządu, który wydał tylko rozkaz, aby każ­
demu bez różnicy stopnia dawano tylko ęo- 
dziennie porcyią chleba i warzywa.

Z Lizbony d. 31 Października.

Wczoray nastąpiło otworzenie posiedzeń 
Stanów w pałacu Ajuda. Po prawey stronie 
na pierwszym stopniu tronu siedział na krze­
ś le  Prezes Izby Parów , Xżę Cadaval , ą o- 
feok niego Viceprez«s, Kardynał Patryarcha 
Lizboński. Parowie zaięli mieysca w dwóch 
rządach , a Deputowani siedzieli ną levyey 
Stronie  na zielono obitych stołkach, Dwu­
nastu Parów i 42 Deputowanych przyjęli Re- 
J entkę , która usiadła na krześle przed tro­
nem i następującą mową zagaiła posiedzenie:

"Godni Parowie Królestwa i Panowie 
Deputowani od Narodu Portugalskiego i-' Wir 
dząc -Was w pamiętnym trm ; dniu zebranyćh 
około tronu Wysokiego mojego Brata i Kró­
la .Don Pedro VI. cieszę się wraz z Wami 
i .całym Narodem, iż podobało się łaskawey 
/Opatrzności autentycznie i uroczyście utwier­
dzić m|dre urządzenia, które w różnych 
czasaęh stanowiły szczęście znaczney liczby 
ludów, i wkrótce także drogą naszą oyczyznę 
yszęz^śliwic matą. W iecie, Sse k.ray, który 
do dnja dzisięyszego nazywa się Bortugalną, 
>v najodleglejszych wiekach me znał inne­
go kształtu rąądu pad Monarchiczńo-repre- 
.zentacyyny. Prałaci j Grandowie państwa. 
Stanowili .iędynię tę reprezentacyią , w któ- 
yey przy feudalnej’ ustawie lud wcale żadne- 
go nie miął udziału. W krótce po poęzęciu 
Monarchii udzielili Królowi? Portugalscy 
trzeciemu stanowi prąwo i godność, od któ­
rych wyłączyły go \yieki barbarzeństwa, 

- Na ówczas kwitnęła Portugaliia pod cieniem 
^upełęię ręprezęntącyynego rządu. Gdy ięr
.‘ fi.

dnak zbywało na Ustawach , któreby nie­
zmienność początkowych urządzeń zapewnia­
ły , przeto wkrótce poszły w zapomnienie. 
Naszem więc czasom zostawione zostało od-> 
nowienie ich przez mądre i' trwałe ustawy. 
Ten plan miał Wysoki rnóy O jciec , które­
go pamięć zawsze Portugalczykom będxia 
droga, i tego chwycił się móy wysoki Brat, 
który przez udarowante tego Narodu kartą 
konstytucyjną okrył się nieśmiertelną chwa­
łą. Jesteśmy na naywyższy stopień po\yo- 
łanerni., i łnamy zapewnić szczęście oyczy- 
zny. Ta myśl ożywiać pas nąa nadzieją do 
uprzątnienia zawąd i doprowadzenia rzeczy do 
celu chwalebnego. Mniemania znaczney li­
czby osób składających naród nie mogą. bydż 
zupełnie zgodne, tak ,co do sztuki rządzenia, 
iako też ugruntowania szczęścia powszechne­
go, To daie się szczególniej’ postrzegać tam, 
gdzie częste zachodziły rządów zamiany. A l* 
źe naród Portugalski iest z natury łagodny 
i umiarkowany, i ,wielką pała miłością cTp 
prawych swoich Królów, przeto nieiedrjość nr 
widokach nie może bydź wieczną i pociągać 
za sobą szkodliwych skutków. Wszelako zja­
wili się u nas zdraycy , którzy, lubo odstę- 
puiąc ,od dawney rzetelności i cnoty, nie po­
trafili iednak, iak tylko małą liczbę ludzi 
słabych i nieprzezornych przez kłamstwa i 
niecpe postępowanie zwieść z drogi honoru 
i powinności. Liczba pierwszych i drugich 
nie powiększjsła się , szczęściem i znaczną 
większość narodu pozostaie niewzruszenie po­
słuszną prąwernu Monarsze. —  Po uczuciach 
obcych ludów względom nas obiecywać so­
bie mogę nayszczęśliwsze wypadki, i ozną 
nie okaże tych pomyślnych przepowiadaeA 
kłamliwymi. Połączeni przez traktaty i nay- 
iąwnieysze dowody przyiaźm z je enem z wiel­
kich Ęuropeyskich Mocarstw ( Ańgliią-) i ą  
w.szystkiemi źyiąc >v pokoju, polegam pąąft-
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aowceey pomocy pierwszego, a dobrey chęci 
;i braterskich nawzaiern uczuciach innych. 

, Wszystkie przekonają się w czasie , iż teraź- 
nieyszy reprezentacyjny systeinatPortugi.Jiiiest 
prawdziwie słuszny i umiarkowany ; przeko- 
naią się nadto, źe Portugallia nigdy nie nad­
weręży spoko y noś ci innego kraiu z powodu od* 
zhiennego iego rządu, ale iedynie bacznąbędzie 
gna obronę swoiego, Rząd Portugalski oka­
zał iuź dowodami , źe próżna była ofbawą o* 
iściennego narodu (Hiszpanii), i  Rząd iego 
przekonał się., £e'przez polityczne nasze u* 
-rządzenia nie nadwerężył przyjaźni J wza­
jemnego z■■ ufania , które uro zyste traktaty , 
krwi związki i sąsiedztw i od dawnego czasu 
utwierdziły. ' Czego nam leszcze nie dosta­
wało do utwierdzenia na przyszłość’ naszego 
szczęścia, .te iuż mastąpiło. Przed 'kilku go­
dzinami odebrałahą z Wiednia doniesienie, 
i e  kochany i szanowny nióy Brat , Infant 
Don Miguel, dnia 4 b. m. zaprzysiągł kar­
tę konstytucyyną bez żadnego ograniczenia. 
'Zariz potem czynie udał się do Papieża o  
dyspensę do zaślubienia Wysokiey moiey Sio­
strzenicy , Królów,ey Donną Maryi I I .—  Kro­
ki prawodawcze przyłożą się istotnie do u- 
trzymania w krain publiczney spokoyności i 
utwierdzenia konstytucyjnego porządku. Za­
prowadzą na trwałych zasadach ustaw cywil­
nych i kryminalnych panowanie sprawiedli­
wości; urzędową Władze mieyskje i prowin- 

cy  ionałney administracji, i nadadzą przemy­
słowi, handlowi i rolnictwu., te ni źródłom 
dobra publicznego wzrost nowy. Mówiąc o  
handlu nie mogę pominąć , źe otwierają się 
dla niego przez związek Portugalii z Brazy- 
;Iiią U ay po my ślni eys ze widoki. Pozawierane 
ząś z £ uropeyskiemi Mocarstwami traktaty 
podnoszą bardziey leszcze tę nadzielę. Zwró­
cicie także uwagę Waszą na publiczną edu- 
kacyią, aby gruutoyyąła się na iraukaca ś-wię*

tey naszey Religii i na obyczajności.—  Sza­
nowni Parowie Królestwa ! Powołanemi ieste- 
ście de ważnych prac prawodawczych i spra- 
wuieeie razem szlachetny urząd Magistratu- 
ry. Przez m ądrość, tęgość i miłość oyczy- 
zny staniecie się wzorem dla Waszych na­
stępców. —  Do Was Panowie Deputowani 
Narodu Portugalskiego! należy wznoszenia 
praw w dwóch przedmiotach i utwierdzenie 
dobra publicznego., i utrzymanie niepodle­
głości i bezpieczeństwa k.raiu. Zapew nienie 
kredytu kraiowego wymaga także Waszey u» 
wagj. Ministrowie stanu udzielą Wam- w  
tey mierze potrzebne wyjaśnienia, Kończyc, 
spodziewam się, godni Parowie i Deputowa­
ni! razem z narodem, że świetnie dopełnicie 
Waszego powołania, źe będziecie oaypotąż- 
nieyszą podporą Tronu i ie  naypięknieyszą 
nagrodę prąc Waszych znaydziecie w tern , 
gdy kiedyś będziecie mogli do współziomków 
■przemówić: * Znaleźlimy Portugalii? słabą i 
upadłą, a zrobiliśmy ią dzielną i kwitną­
cą.,, W  wieezó-r tego dnia oałe miasto była 
oświecone.

Rejentka mianowała następujących do­
żywotnich Radców stanu^ Patryarchę Lizboń­
skiego . - Xcia Caiaval (Prezesa Izby Parów ), 
de M ello flreyner (Ministra spraw iedli wości), 
de Costa - Quintel)a (Ministra m orskiego), i 
Jenerała majora de Gauja. Członki dawney 
Rady stanu utrzymane są przy swoich tytu­
łach.

Rokosz w Algarbiiach -ieęt ukończony t 
buntownicy uciekli do Hiszpanii.

Mówią o  przekształceniu woyska nasze 
go i e planie postawienia *v czynności części 
gwardyi narodowcy,

2 Londynu d 4 Listopada,

Pierwsza i druga legiia woyska. Para- 
gwayskiego -wzięły się .dn .bropi, .lecz,przy-
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ceyna niewiadoma. Listy donoszą o awan­
sach w wojska Paragwayskiem, i źe wale­
czny Guarany został mianowany naczelni­
kiem siły zbroyney, D o tego to of£iceray ia- 
i o  naczelnika, należy według praw istną- 
cy ch , prezesostwo w najwyższym trybunale 
i w Juncie najwyższe y przychodów i admi- 
jiistraeyj skarbu publicznego, tudzież dopeł­
nianie obowiązków pierwszego urzędnika w  
czasie choroby lub nieobecności Doktora 
Francis.

Reprezentanci i naczelnicy municypal- 
n ości, którzy się zebrali dnia 16 Lipca, nie- 
chcielt przyjąć uwolnienia Doktora Francia. 
Nadzwyczajny fen człowiek, widząc, iż Kom­
in issarze, których wyprawił do Europy, nie 
pozyskali skutku swego poselstwa T prowadzi 
Życie nielancholiczne, i pod pozorem słabo­
ści zdrowia chce się udać do miasta F ilar, 
do swoich przyjaciół. Z> powodu nieobecno­
ść i Pana Guarany, powierzono tymczasowie 
Wszelkie interessa Sekretarzowi jenerał nemu 
Panu Zapidts. Ktrmmissarze znayduiący się 
w  Europie otrzymali rozkaz powrócenia do> 
Pa rag w a hi , a pełnomocnik Erezyliyski mu­
siał się cofnąć do Matogroso. —  Nalconiec li­
sty najświeższe z tey części Ameryki zawie­
rają następującą odezwę Doktora Francia.

O d e z  iv et. !.
,{ Mieszkańcy Para gwaru l Pierwszy u- 

rzędnik wasz ,  odpowiedziawszy położonemu 
w nim zaufaniu, przez utrzymanie pokotu 
w narodzie , potrzebnie spoczynku po pra­
cach tym końcem obrał sobie miasto Pilar, 
gdzie błagać będzie Wszechmocnego, aby ra­
czył utwierdzać szczęście ojczyzny na zasa­
dach słuszności i  sprawiedliwością które do­
tąd ochroniły nas od nieszczęść, dręczących 
ląd stały Ameryki- Poruczaiąc tymczasowo 
rząd Zapidasowi , cofam się nader zadowolo­
ny z szacunku, z takim przyjęte zostały wszel­

kie środki przedsięwzięte przezemfiie w ad- 
rnmistraeyi. Zachowam w duszy naoiey czy­
ny bohaterskie ludu tak cnotliwego. Zaszczy­
ca jcie mnie uprzeymem wspomnieniem j to 
było ,, iest i będzie naywiększem dla mnie 
szczęściem .,,

Ascension (w  Paragwaiu) dnia 2  Sier­
pnia 1826 roku.

(podpisano) Dr, Francia.
Przytoczyliśmy iuź niektóre szczegóły 

proiektu , do robienia kanału, który ma łą­
czyć Ocean Atlantycki z morzem Sjvok,oyv 
nem , przecinając międzymorze Panama , * 
przechodząc przez jezioro Niearagua, Znay- 
duie się w Dziennikach Amerykańskich ode' 
branych w Londynie , następujący obszerniey- 
szy opis tego ogromnego przedsięwzięcia.—  
u Naywiększe okręty będą mogły przebywać 
kanał. Rząd Ameryki .centralnej iest ooo- 
wiązany wspierać wszystkiemi siłami przy­
spieszenie przedsięwzięcia; dozwoli ścinać w 
swoimi obrębie potrzebne' drzewo j ułatwi po- 
przednie prace inżynierów, dostarczając tnapp* 
pi nów i znanych iuź n iew ellacjy, iako też 
dostawiać będzie robotników. Piowrncyia A- 
nery kr centralnej , prócz tego , obowiązana 
nagrodzić właścicieli ziemi; , budowli i in ­
nych d óbr , przez które kanał zostanie pro­
wadzony. Rachunki wydatków kompanii wy­
łożonych ma tę robotę , będą przedstawiane 
skarbowi Rzeczypospolitej ®° 6 miesięcy , * 
od tego to* raz czasu zacznie się im liczyć 
procent po 10 od 100 na rok ,—  Kompanii* 
odbierać będzie 2)3 części opłatv od statków, 
towarów i innych obiektów przebywa;ących 
kanał, albo wchodzących: w niego, a Rzecz­
pospolita iedną część. Kompania* nadto bę­
dzie miała pra wo pobierać połowę carstegh 
dochodu z  kanałów prze®, przeciąg 1 lat je­
szcze po odebraniu od Rzeczy psispcrłiitey sum­
my nakłada i procentu ,  ncha.ąc od niej p®
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10 od 100 na rok. Również będzie mieć 
wyłączne prawo żeglugi statków parowych 
przez lat 20 po zupełnem ukończeniu kana­
łu , a to niepodlegaiąe żadnym opłatom , i o- 
Wizem zachowuiąc sobie wolność ^naznacza- 
nia ceny od przewożenia towarów i przeyścia 
statków parowych, iako też trelowania, to 
iest, ciągnienia okrętów statkiem. Żegluga 
kanału będzie otwartą wszystkim narodom 
przyiacielskim ! neutralnym, bez żadnego 
wyłącznego prawa. Rząd Rzeczypospolitey 
centralney będzie obowiązany utrzymywać 
statki wojenne na ieziorze Nicaragua i na in­
nych. miejscach kanału, dla zabezpieczenia 
żeglugi. . Wielki ten proiekt przedstawiony 
Reprezentantom Rzeczypospolitey, został 
przyjęty większością głosów 20 przeciw 6 ,  
a w Senacie Jednomyślnie *, poczem uzyskał 
podpis Prezydenta , i 17 Czerwca. został po­
twierdzony wielką pieczęcią ; a tem samem 
proiekt ten stał się prawem Rzeczy pcspolitey. 
Mówią , że staraniem mądrości i gorliwości 
niespracowaoey Pułkownika Beneke, który 
dawniey by ł użyty w woyskn Mexykań«kiem, 
winien Świat doyście takj ważnych układów.,, 

—- Dnia 11. —
W e Środę odbyło się zgromadzenie Ka­

tolików Angielskich w Gospodzie koronney , 
na którem znajdował się także P. Canning. 
Minister ten wyrzekł między innemi te sło­
wa : “  Żaden Rząd niema prawa karać swo­
ich poddanych zą,mniemania religiyne. Win- 
szuię moim katolickim współziomkom posię- 
pu ich sprawy. Rzecz ta iest ważną, nietyl- 
ko zsamey siebie , ale z zwjąku swoiego z i- 
stnieniem lub zniesieniem dawnych mnie­
mań , które powszechnie nazywaią mądrością 
przodków , owego zastarzałego systetnatu oL- 
mierzłych ustaw i karnych prze; jsów wzglę­
dem ograniczenia handlu i palenia czarownic. 
Jako obrońcy tey zastarzaLy niedorzeczności

wystgpuią stronnicy dawnych nadużyció w  

twory politycznego zepsucia i całkowitego nie­
wolnictwa Dworu i Parlamentu , którzy są­
dzą, iż rządzeni są iedynie stworzeni dla u- 
żytku rządzących ; gdy tymczasem z drugiey 
strony opieraią się woltiomyślący politycy i 
popieracze polepszenia urządzeń kra iow ych ,i 
wszyscy rozhmni ludzie, mniemaiący , iż rzą­
dzących pierwszą iest powinnością starać się
0 iak największe dobro rządzonych W ta­
kich widokach traci przedmiot pierwotną swo- 
ią ważność i ginie na polityczney szali, któ­
remu nakoniec moc i prawda ziednaią try 
umf. „

Zręczny nasz Inżynier, P. Brunei , o - 
brany, iak wiadomo został korrespondaiącym 
członkiem Paryzkiey akademii umiejętności,
1 podziękowanie swoie na piśmie datował z 
Londynu pod Tamizą,

List z Blackburn pod dniem 4 L>st0P?* 
da zawiera: “ W czory  odwiedziłem około
30 chat o pół godziny drogi od miasta leżą­
cych, Wszystkie zamieszkane są przez ubo­
gich tkaczów, pomiędzy któreroi trzy tylko 
rodziny tak są odziane , iż się widzieć dać 
mogą. Dzieci wszystkich w tey porze roku 
prawie nago chodzą. Widziałem rodziny ma 
iące 8 dzieci, a nie posiadaiące na pożywie­
nie w tygodniu iak iednę kronę (10 1,2 Złp). 
Kto posiada porządny dom musi ogromny po­
datek dla ubogich p ła cić , a wszelako móy 
dom zapełniony iest ubogiemi ferzyczącemi o 
chleb i odzież, iak gdybym był przełożonym 
powiatu. Boże day siłę dc zniesienia wido­
ku tey nędzy, ,,

W  ciągu zeszłego miesiąca wysłano ztgd 
na stały ląd 5000 skrzyń Indigo.

Gazeta Liwerpoolska pisze: Z serca pra­
gniem y, by cierpiący Grecy tak dobrze i 
prędko opatrzonemi bydź mogli woienuemi 
matery lałam; , lak zdaie się źe będzie ViCe-
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Jtrół Egipski* W  tey chwili ła d nią dla nie­
go W porCie tutejszym kartacze, granaty, i 
inne gatunki ammunicyi'* i nie słyszenay o  
Żadnych przeszkodach lub wstrzymaniu /  iak 
zwykło się dziać względem tychże potrzeb 
dla Greków'*

Deputowany Grecki Łurietiś zapytał się 
M iniStra Canning , Czyli fest prawdę, że Po­
seł Angielski w Stambule odebrał zlecenie 
ijłdańia od Porty uznania Grecyb Lecz nie-' 
■Wiemy iaką otrzymał odpowiedź.

Z  BruXelli d. 13 Listopada.

Dziś iest publiczne posiedzenie drugiej 
Izby Stanów generalnych. Zapewnjaią, iż 
koArmissyia fey Izby ukończyła ihż rozbiar 
proi ektu o landwerach czyfi m ilicy i, a Izba 
dla wielu proponowanych w nich odmian ode­
słała go rzędowi*

Dla przyspieszenia uzbróień 30 okrętów 
które zawieść maię woyskowych ochotników 
do wschodnich Indyy , wyznaczył Rzęd may- 
tkom podeymuięcym się tam i napowrót że- 
głogi Wyższą płacę.

List z Greningi pod dniem 11 b. m. wy* 
la ieii “  Wszyscy tuteysi mieszkańcy, z ma­
łym  wyjątkiem , popadli mniey w ięcej Wy- 
Duchłey tu żaraźliwey chorobie lub ieszcze na 
Inę cboruię. Liczba umarłych wynosiła w 
Zaprzeszłym tygodniu 100, a w przeszłym 
103 osób. W  ogóle zaś od poczęcia tey Za­
raźliw ej choroby umaiło w tem mieście po- 
dług Urzędowych doniesień 2098 osób. W  
Drente i: innych miejscach zuózena usta- 
wsd, a w Rodan zupełnie Ustała. ,,

W  Rzymie przygotowany Jest ha m ie- 
Szkahić Posła nasZegó pałac Miollisa*

Lekarz tufeysży Deneuburg przy Wrócił 
iźletńłem u głtfcbo-rti einemi urodzonemu słuch 
pra«z żrćbiorfę ópertfćjig,-

Przewóz stoięcych w Amsterdamie o - 
krętów przez rfe3cel na otwarte morze , któ- 
fy dotąd dla wschodnich wiatrów często był" 
bardzo kosztowny,, a Czasem wcale niepodo­
bny , ma teraz bydź parowemi statkami usku­
teczniany. j

Ź  Sziokolmu d 10 Listopada.

Dziś obchodzona tu była uroczyście rO- 
Cżńica urodzin N. Królowej - Eiólewic Następca 
tronu dał z powodu tey uroczystości świetny t# 
siebie bal, który NN,‘ Królestwo obecnością 
swoią zaszczycić raczyli.

ReWiżoroWie Stanów państwa, którzy W 
Wrześniu roku następnego pp Sejm ie zebrać 
Się mieli ,• dla przejrzenia rachunków kalku­
latory państwa* banku i kantorów , nie zgro­
madzę się iu ź , iak iedno z pism donosi * po­
nieważ Seym wkrótce zwołany zostanie,

Nową droga od łemland do granic Nor- 
Wegskich iest iuź zupełnie Ukończona,

Ż  Hanoweru d. 14 Listopada.-

Dwór Królewski ZaWdział żałobę na dni 
14‘ po śmierci byłej Królowej Szwedzki Fry­
deryki.

. J. Królewicowska" Mość Karybficfgi ieśf 
tu W k rótce  z swey podróży do Meklenburgśf 
na powrót Oczekiwany.

Rzęd tutejszy zawarł z Senatem wolne­
go miasta Lnbeki umowę Względem oddawa­
nia sobie nawzaiem przestępców i zniesieniai- 
kosztów w sprawach kryminalnych.-,

Załóżyć się maiący przy now ej bra­
mie' pótnńik ze składek dla poległych W bi­
twie pod Waterloo HańoWerćzykóW , ńa któ­
ry W roku' zeszłym Z a ł o ż o n y  został węgjełnj 
Kamień* przychodzi teraz do Skutku,•
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ORSERWACYIE METEOROLOGICZNE.
Barometr dla lepszego porównania zredukowany na O ' Raumira

D zień
godzina

Raroinetr  
i z rrduU: na 
| O S * .

T hertn j 
czyli 

stop.'ziin 
i Hepła

H igro­
metr

Łstop: f -całi Hm atopnie Stop:
g o d :  7 |27 1 , 2 0 9 f  1 . 9 85

12 „  1 , 5 1 8 f  3 .  6 8 2
2 5 .  3 „  1 , 2 5 4 t  4 .  3 8 1

9 „  0,  8 5 0 —  0 .  3 8 5

7 2 6  U ,  5 7 1 +  0. 4 8 4
2 6 .  12 „  1 0 , 8 8 7 f  7 .  1 7 2
V- 3 „ 10, 2.24 + 6. 4 7 3

9 „  8, 3 3 7 f  7 .  2 77

7 2 7  0 ,  3 3 8  ! + 1 . 6 8 3
2 7 .  1 2 „  2 ,  4 5 8 +  2. 4 7 8

3 „  3 ,  2 1 9 |  3 . 7 7 5
9 „  4 ,  8 1 1 - 0 .  7 8 4

Wiatr Stan A tm osf; U W A G I .

Zachodni Słaby
n

”  ”  Wschodni Średni
Połud: Ws: Słabv * 
Wschodńi Średni 
Połud: Ws: Słaby 
Połn: Za: wicher

Połud: Za. mocny' 
Zachodni mocny

Pochmurno
11

Pogoda
11

Chrnurv
Pochmurno

u
11

Pochmurno 
w

Mgła.

o go: 10 deszcz, 
o go: 8 l /2  śnieg.

Połud: Za: Średni Słońce z Chmur: 
,, S łaby, Pogoda

j .  Steczkowski t . Zast: A. O.

Orf brz'góto Menu d. 17 Listopada.

Zmarła w Darmstadt wdowa po dozor­
cy szpitala Bohler odkażała cały swóy maijt- 
tek w wartości 20,000 ZR. ubogim i chorym 
miasta.

Dn a 16 h. Ki. obchodzono w Kolonii 
50ty rok służby taynego Radcy stanu Daniels,

pierwszego Prezesa Nadreńskiego appellacyy 
nego Sędn.

Pani Katalani dała w Minchen dnia 11 
b. ro. w Dworskim i narodowym teatrze wielki 
koncert, na którym zrtaydawał się także Dwór. 
Całv wielki ten teatr był aż do natłoku słu­
chaczami zapełniony. Pani Katalani pię­
knym swoim głosem zachwycała Publiczność.



Oklaski były nieustanne, a posunęły się dó 
nieskóńczonności, gdy Pani Kataióai na źąda- 
ijie Publiczności zaśpiewała i  wielkim ogftieiS 
nieśń ludu : Boże zacno w ay Króla !

Kroi Saski wyznaczył wAowte i dzie­
ciom po Kompozytorze Webec 30$ talarów 
rocney pensyi.

Stany Królestwa Bawarskiego maią bydź 
vv Kwietniu roku przyszłego zwołane. —  W 
Hildburghausun zwołane nadywyczayttie zo- 
zostuły na 2 b. m. dla ważnych okoliczności

Jest znowu mowa o proiekcie złączenia 
Wezery z Ręńem,

Od granic Tureckhh d. 7 TĄmspadd,

Porta odebrała' z Egiptu nieprlyiemr.e 
duniesienia, Upadek handlu zeszłey zimy 
ro.zciągnął się nawet do Egiptu * i tak dale­
ce skarb Vicek-rÓla -«(iiszoŁvtr iź nie iest 
wstanie wósprzyć syna swoiego Ibrabima Ba­
szy iakby Porta pragnęła./ Da tego łączy 
się niechęć ludu i woyska , które wcale nie­
ma ochoty udawać się do Europy, Z tych po­
wodów nie odpły nęła dotąd przeznaczona de 
Morei nowa wyprawa. Sułtan urażony m iał 
gniew swoy iego Neszyb Eftendemu wywzreć. 
Tu tylko iest pewnością, iź między Sułtanem i 
Vicekrólem zaszło poróżnieni?. Niektórzy przy­
dają nawet, iź zagatkowe postępowąnieTbra- 
hirria Baszy w Morei pochodzi z tego poróż­
nieni i, a Gazeta Hydryyska donosi woale, iź 
iest przez oyca swoiego odwołany, gdyż \V 
Egipcie wielkie wybuchnęły zaburzenia,

Podług Dostrzega cza Tryiestskiego dnia 
18 Października w Trypotu odkryty został 
spisek przeciw Dejowi przez nar starszego sy­
na iegp uknowaay, Oycieo skezał syna 
na wygnanie de Dem y > lecz zapewne w

brodze zaduszony został. Miasto, któremu 
także od niejakiego czasu dokucza zaraźliwa 
fchotoba, t-óWnie iak \Vtelu Eutbpóyskich kup­
ców , którzy temu Xciu znaeżfie sum r.y po- 
źy cśy liZ a trw oży ło  Ib zdarzenia. ,

t e a t r  N a R o d o w y
Jutro We GzwaTtek , fo iest dnu 30 b. m. 

na benefis Elżbiety’ Niedzielskie}’ , daną bę­
dzie Wielka Czarodzieyska Opera w 2ch ak­
tach, z niemieckiego, z muzyką P. Kauer Ka- 
pelmaystra TeatruWiedeńskiego: ,'v asn.J<iyw a  
k ‘-9i9Wa Dni estru, (Gżęść Druga;)

Linia 20 i 21 Października 1826 r:.
Cena Zbóż różnego gatunku na Targu 

w Krasowi e sprzedawanych.
! 2. j 3.
i Z ł. g r .jŻ ł .g r ,orzec

—  Pszenicy
—  Żyta
—r Jęczmienia 
— ■ Grochu
—  Owsa
—  Jagieł
—  Rzepaku

1.
Zł. gr-
14 —

U 15
10 —

7
i Q

25

20 — ,

1 3  — ! 
li  6 \ 
9 15.

T—r •

7  15

12 6 
lO  1 5  
9 —

7 — :
1 7  -
18 — i

..'4.
Żł. ąr.
u  —
10 —  
a —

16  —

W Gdańsku, dnia 20 LisłoKiadń, 
Łasźt 30 Korny wynoszący 

Pszenicy. 1 od Złp, t’ 60 do , oO.
Zyta —  —  JN& —  510.
Jęcz miel ta —  “  360 —  390,
Owsa —- —  336 —  360,
Grochu —- —  270 —  305...

E O T E R Y I A  k r a i o w a .
W  218 Ciągnieniu dnia 29go Lissopadn r. 

1825 w przytomności Osób od Rządu do tego 
wyzhaćżonyćłf, wyciągnięte z kołd" zostały 
Ntttfietó riSstępuiąće:

4 5 ;  52'. 5 '7 . 5  o .  3 5 .
Przyszłe 219‘Ciągnienie dnia 6go Grudnia 

r. b. przypada.
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D O N I E S I E N I U
o Licytacyi względem, zadzie, żdwienin transportu soi! .z  $6 Ś ląska  i Morawy

rl'n rok u : s k o  W Lj 1827J28.
TrariśpÓrl śóli śkąrhbwev z Galicyi do Szl^zka; będzie hastępuięc.ycb oddziałach na

rok ićden , to iest <td l|.o Kńietńiii 1827 aź dó ostathie|ró Maica 1828 r o k u ‘drogę publi*
czney, w C. K. Dyi kcyi spfzedarzy soli 'vi Wieliczce dnia 28 Grudnia 1825 odprawiać się
maięcey Licytacyi, i tó kaźdch oddział tr'eiispor'tdwy z osobna, naymniey żędaięcemu za- 
dzierznwiony. Gdyby iedhak tego Licytanci życzyli, tVi§c takżó Licytacji# całego transpor­
tu czyli vv ogólności na raz p rzednęwziętę Dęd/.ie.

Iśtptniessz? Wwunki teyze dżkerżawney Lifeytdcyl 8ę haStępuięce: . .
Po pierwrze. Ilości w roku tym transportowym przewozić *if maięcey soli kam iennej', 

wynoszę około: -
a;  z Podgórza lędem do Bielska 10,000 centnarów.
b) z W i l n / l i  U- — >/- . . . 134 000 —
c) z DivoróW —  — —  , , , , • 6,000 —
a; z Pódgórża nodft do Dworów . . 12 do 15;000 —y

Gdyby strórta dzierżąc id Ochocza, któikby ttartśport soli z Wieliczki lub Podgórza do 
Bielska obięła, życzyła sobie ilość tę; ktOtbyby przeprawienie iędem podług swego zd inia 
tTskUteczbic hlem g ła , za: pomocę wódy na Wiśle z F odgórna, przez Dwory tamże odstawie, 
w !®  iej? to, na własiiy fiyft* mćhtifiók, i ija idy Wlaśiife niebezpieczeństwo aź do połowy 
Z Wieliczki do Bielska przewieść się rnąięcey ilości sol' to iest 3o 70,000 centn: dozwo­
li się . a w takowtm razie ż W ieliczki'fędefii do Bielska tylko ilość soli curoło 6400 centń: 
do przewiezienia pozostanie,

-Jeże]'by ie^nak Entrepryza transportu śoli, w cięgu kontraktu dzierżawy chciała esźcze 
większa ilość, iak wyż namieniona okutn 70,Q0Q centn; wodę przewozić,, więc powi-ma się 
naydaley do końcą Czerwca 1827 roku W yrżnie w G\ K, Galicyyskiey Dyrekcyl sprzedarzy 
soi oświadczyć, ile ieśżcze wó.ia ir-mspoętowae zechce, ćb ’* ta większa ilóśę sok jeszcze 
w czasie przyzwoitym mogła b\cfź do składu Ć, k , solnego’ $  podgórzd dówifeziona. Je­
dnakowoż ma bydi podczas Licytacyi Sokladbie< dświadczJn , iak wieleby ta' większa ilość 
sol’ wvnosić m ogła, gdyby \v pi-zećięgu aź dó koftek t żepwća 1827 r. jeszcze do transpor­
tu wodnego w Podgórzu źędanę bydź iniała. Rozumie się atoli przez się, iź umówiony 
kontraktem sposófa transportowania wędę przez Dwory do Bielska, na Żaden śnosób późniey, 
podług samowolności Entrepren ra , odmieniony bydź niemoźe, ani też takowa ilość soli 
lędem do .Bielska przewożona b\«ź nie powinna, chybaby się Entrepreza dzierżawna za 
ten trans port‘ lędo wy Wcale tę sarnę cenę frąchtowę kontentewała, która ta transport soli 

, wodę ustanowiona będzie, ’ • ' y
Po wtóre. Każdy, chęć licytowania maięcy który na iednę z wyż natlenionych odległości .

transportowych licytować zechce, hra w tymże względzie następuięce. wadium zło- 
— Żyć, bez którego nikt do licytacyi przypuszczonym pie będzie,

za oddział transportowy a, b, i c, , 4800 ZłR , w R£, K.
d, zaś , 500 —

Potrzecie. Równie t kże nikt nie może bydź uczestnikiem tey licytacyi , ktoby się’ do­
kładnie -wykazać mie zdołał, iź kaucyę niżey wyznęczpnę na ow oddział transpor­
tu . który zadherźawić zechcę, alfcó w gotowiźnió » -albo też ( wyłacząięc ledno 
procentowe ubligacye) w pubhcznycn skarbowych nbligacyach, które jednak tyl­
ko podług wartości kursowey, iakę w czasie złożenia ich maię , i Która summę 
kańcyi niżey wyraź'mę dosi^gnęć powinna, przyjęte będg , będzie w stanie złożyć.

Aczkolwiek takie i fidyussorybzne kaucyie przyimowane będę; strona sdnak ,, któraby 
takowych użye ehćntła, ma się przed koramlssyę licjtacyinę wywieść- iź me tylko nypd- 
teka, knSrę chce zapisać, iest iey prawę własnościę, ale ma także dokładnymj wycięgie.m 
z tabułi , (  extrakiem tabularnym) o sędownie uznaney wartości hypokdKi, i,jo zUóinosci 
oneyźe do prawnego zabezpieczenia ustanowicney summy naiezycie wykazać.
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Kaucye składać si^ m aiące , są nnstppuiące: 
za oddział transportowy a, b, i c ,v . 12,500 Z łR . w M. K.

—- —. d, zaś . . 1000 —  —
Po czwarte. % resztą bpdą do licytacyi ( wyłączając iedynie tych , którzyby iuź raz nay- 

wyźszemu Skarbowi, w słowie sip niestawili )  wszystkie owe osoby dopuszczone, 
które są w stanie powyźey oznaczone wadyum w gotowiźnie- złożvć, i wywieść 
sip,  iź nastppnie fcaucyą złożyć mogą ,, takowemu iedn ik proponentowi, któryby 
zaraz przy licytacyi kauoyi nie m ógł złożyć, lecz wzglpde n następney zdolno- 
ści złożenia teyź*, wywieść sip potrafił, stanowi sip za obowiązek, aby w asm 

1 dnt po oznaymionym sobie potwierdzeniu aktu licytacyjnego , i kontraktu z mm
zawartego, kaucją przeznaczoną z łoży ł, a to pod utratą wadypn przy licytacyi 
złożonego.

Po piąte. Pierwśza ceny zapłaty frachtowey (praetia fisci) stanowią sip od centnara wie­
deńskiego netto , nast^puiące:

a) za odległość, z Wieliczki lądem do Bielska 19 gray. w M. K,
b ) —  ■—. Pod.órza —  —  11 —  —
c) —  —  Dworów —  —  6 — —
d) —  —_ 'Podgórza wodą do Dworów —  całkiem n i c ,

a takowa ilość soli ma bydź tylko przyładowma do owey soli, która sip przez 
Dwory do Bielska spławiać bpdzie, a zatym ma bvdź heżpiatme transportowana,

' iak to iuź w roku teraźnieyszym kontraktowym działo sip.

Nakoniec ceny fiskalne zapłaty frachtowey za ową ilość soli, któraby przoz entrepryzp 
w sposobie pomocy z Podgórza wodą do D w orów , a z tamtąd lądem do Bielska miała bydź 
prowadzoną, stanowi sip ot} soli beczkowey po . . 13 6j8 gray. w M. K.

zaś od soli kruszkowey po . . . 14 5j8 —  —
•d netto centnara wagi wiedeński ey.
Pff szóste. Ostrzega sip zresztą, iź podług naywyższych ustaw ogólnych offerty następne, 

mimo drogi publicznev Licytacyi, nie bpdą przyjęte, iź iednak akt licytacyiny 
i kontrakt, zaraz po ukończoney licytacyi z stroną naytepiey offiaruiącą zawarty, 
C. K. Kamerze nadworney, do potwierdzenia podany bydź musi.

D O N I E S I E N I A .

W dniu 12 Grudnia 1826 r. o godzinie 9tey przed południem w Krakowie w Sukien­
nicach, odbędzie sip w drodze* exekucyi , przez publiczną Iicytacyią za gorowp pieniądze 
sprzedarz różnych ruchomości, inko to: Kanap,  Krzesełek, Stołów, Stolików, Szafek me­
blow ych , Zezaru, Zwierciadła , Fortepi ina , '  Cukierniczki srebrny , Porcelany, i t. d.

W Krakowie dnia 28 Listopada 1826 r. Jacek Kawecki  ̂ Kom: Sąd.

Podpisani ustanowieni Syndycy M ssy upadłey staroz: Markusa Raisfelda zawiadomiaią 
rrniet szym wszystkie1' Wierzycieli te 'źe  upadłey massy, aby stósownie do Art: 66 Ks; III. 
Kod: HandI: wciągu dni 40 bądź osobiście, bądź przez swoich pełnomocników przed p dpi- 
sanemi Syndykami stawili sip, i wszelkie papiery stanowić maiące dowody swey wierzytel­
ności z łoży li, na co uzyskaią Rewersa.

Andrzey Borkowski, )  Syndycy.!
Franciszek Krom pholtz,)

Ogrodnik Niemiecki, wieku średniego, który dla spraw swey rodziny powraca z Ros- 
syi na Kraków do swey oyczyzny, i zaopitrzony świadectwami, pragnie bydź od iakiego 
Państwa uźvfvm do założenia nowego ogrodu, oranżeryi, treibhauzu, lub innych do ogro­
dnictwa należących zakładów, Mieszka w poprzeczney ałicy S. Anny w domu pad Nr. 313-


